

上海市公路工程施工电子招标投标应用文本（C-07-Ver1-2022）内容 更新说明

2024 年 4 月 28 日

一、说明

本文件记录了“上海市公路工程施工电子招标投标应用文本（C-07-Ver1-2022）”的更新内容。

本次应用文本更新内容包括：招标应用文本，投标应用文本。

二、应用文本更新内容（红色为修改内容）

（一） 招标应用文本内容修改

四个评标办法的第一阶段（商务及技术文件）初步评审一致，第二阶段（报价文件）初步评审标准表格一致。主要修改为：去掉“安全防护费”相关评审因素条目，保留“联合体投标人”相关评审因素条目，评审因素“投标文件格式”保留 c 条评审标准，统一评审方式的内容。

1. 第二章 投标人须知 3. 投标文件

~~3.2.4~~ 投标人如果发现工程量清单中的数量与图纸中数量不一致时，应立即通知招标人核查，除非招标人以书面方式予以更正，否则，应以工程量清单中列出的数量为准。↵

~~3.2.5~~ 招标人不接受调价函。↵

~~3.2.6~~ 在合同实施期间，投标人填写的单价、合价和总额价是否由于物价波动进行价格调整按照合同条款第 16.1 款的规定处理。如果按照合同条款第 16.1.1 项的规定采用价格调整公式进行价格调整，由招标人根据项目实际情况测算确定价格调整公式中的变值权重范围，并在投标函附录价格指数和权重表中约定范围；投标人在此范围内填写各可调因子的权重，合同实施期间将按此权重进行调价。↵

~~3.2.7~~ 招标人设有最高投标限价的，投标人的投标报价不得超过最高投标限价，最高投标限价在投标人须知前附表中载明。↵

~~3.2.8~~ 对于采用总价合同形式招标的项目，招标文件提供的工程量清单仅供参考，投标人投标时可自行按实际调整。↵

~~3.2.9~~ 投标报价的其他要求见投标人须知前附表。↵

~~3.3~~ **投标有效期**↵

2. 第三章 评标办法（合理低价法）

第一阶段（商务及技术文件）初步评审：

条款号	条款分类	评审方式	评审因素	评审标准	投标文件对应章节
2.1.1 (1)	初步 评审 标准	形式性 评审	投标文件 格式	a. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标文件按招标文件规定填报了招标标段名称、工期、工程质量要求及安全目标。	
				b. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标函附录的所有数据均符合招标文件规定。	
				c. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标文件组成齐全完整，内容均按规定填写。	
2.1.1 (2)		投标文件签字 盖章	投标文件经投标人盖章和法定代表人签字或盖章。		
2.1.1 (3)		联合体 投标人	以联合体形式投标的，投标人按照招标文件提供的格式签订了共同投标协议，明确各方承担连带责任，并明确了联合体牵头人。		
2.1.1 (4)		投标备 选方案	同一投标人未提交两个以上不同的投标文件，但招标文件要求提交备选投标的除外。		
2.1.1 (5)		投标人 资格条件	政府采购采用整体/标段预留给中小企业的项目，投标人按要求提交《中小企业声明函》。		
2.1.1 (6)		响应性 评审	投标报 价	投标文件中未出现有关投标报价的内容。	
2.1.1 (7)			投标 保证 金要 求	投标人按照招标文件规定的金额和形式提供了投标保证金，且投标保证金有效期不小于投标有效期。	
2.1.1 (8)			分包计 划要 求	投标人如有分包计划，符合招标文件的相关规定，且按招标文件规定的格式填写了“拟分包项目情况表”。	
2.1.1 (9)	完成期 限		投标文件载明的招标项目完成期限未超过招标文件规定的时限。		
2.1.1 (10)	实质性 响应		投标文件对招标文件的实质性要求和条件作出响应。		

2.1.1 (11)	符合招 标文件	a. 权利义务符合招标文件规定： 投标人应接受招标文件规定的风险划分原则，未提出新的风险划分办法。	
		b. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未增加发包人的责任范围，或减少投标人义务。	
		c. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未提出不同的工程验收、计量、支付办法。	
		d. 权利义务符合招标文件规定： 投标人对合同纠纷、事故处理办法未提出异议。	

			e. 权利义务符合招标文件规定： 投标人在投标活动中无欺诈行为。	
			f. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未对合同条款有重要保留。	
2.1.1 (12)	澄清和说明		投标人按评标委员会的要求作了澄清或说明。	
2.1.1 (13)	违法行为		投标人在本标段不存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。	
2.1.2 (1)	营业执照	资格性 评审	投标人名称与营业执照、资质证书、安全生产许可证、基本账户开户许可证一致且有效。	
2.1.2 (2)	投标人资质		投标人的资质等级符合招标文件规定。	
2.1.2 (3)	投标人财务		投标人的财务状况符合招标文件规定。	
2.1.2 (4)	投标人类似项目业绩		投标人的类似项目业绩符合招标文件规定。	
2.1.2 (5)	投标人信誉		投标人的信誉符合招标文件规定。	
2.1.2 (6)	项目负责人要求		投标人的项目负责人和项目总工资格、在岗情况符合招标文件规定。	
2.1.2 (7)	投标人相关专业注册建造师要求		投标人相关专业注册建造师数量不低于现行最低资质对建造师数量要求 (以全国建筑市场监管公共服务平台查询核实结果为准)。	
2.1.2 (8)	投标人其他要求		投标人的其他要求符合招标文件规定。	
2.1.2 (9)	关联情形		投标人不存在第二章“投标人须知”第1.4.3项规定的任何一种情形。	
2.1.2 (10)	联合体形式参与投标		以联合体形式参与投标的，联合体各方均未再以自己名义单独或参加其他联合体在同一标段中投标；独立参与投标的，投标人未同时参加联合体在同一标段中投标。	

第二阶段（报价文件）初步评审标准：

条款号	条款分类	评审方式	评审因素	评审标准	投标文件对应章节
2.1.1 (1)		形式性评审	投标文件格式	a. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨； 已标价工程量清单说明文字与招标文件规定一致，未进行实质性修改和删减。	
				b. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨； 投标文件组成齐全完整，内容均按规定填写。	
2.1.1 (2)		初步评审标准	调价函	投标人未提交调价函。	
2.1.1 (3)			投标报价	同一投标人未提交两个以上不同的投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。	
2.1.1 (4)		响应性评审	最高投标限价	投标报价未超过招标文件设定的最高投标限价。	
2.1.1 (5)			工程量固化清单	投标人填写完毕的工程量固化清单未对工程量固化清单电子文件中的数据、格式和运算定义进行修改。（招标文件允许工程量改变的除外）	
2.1.1 (6)			澄清和说明	投标人按评标委员会的要求作了澄清或说明。	
2.1.1 (7)			违法行为	投标人在本标段不存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。	

3. 第三章 评标办法（技术评分最低标价法）

第一阶段（商务及技术文件）初步评审：

条款号	条款分类	评审方式	评审因素	评审标准	投标文件对应章节
2.1.1 (1)	初步评审标准	形式性评审	投标文件格式	a. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标函按招标文件规定填报了招标标段名称、工期、工程质量要求及安全目标。	☐
				b. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标函附录的所有数据均符合招标文件规定。	☐
				c. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标文件组成齐全完整，内容均按规定填写。	☐
2.1.1 (2)			投标文件签字盖章	投标文件经投标人盖章和法定代表人签字或盖章。	☐
2.1.1 (3)			联合体投标人	以联合体形式投标的，投标人按照招标文件提供的格式签订了共同投标协议，明确各方承担连带责任，并明确了联合体牵头人。	☐
2.1.1 (4)			投标备选方案	同一投标人未提交两个以上不同的投标文件，但招标文件要求提交备选投标的除外。	☐
2.1.1 (5)			投标人资格条件	政府采购采用整体/标段预留给中小企业的项目，投标人按要求提交《中小企业声明函》。	☐
2.1.1 (6)		响应性评审	投标报价	投标文件中未出现有关投标报价的内容。	☐
2.1.1 (7)			投标保证金要求	投标人按照招标文件规定的金额和形式提供了投标保证金，且投标保证金有效期不小于投标有效期。	☐
2.1.1 (8)			分包计划要求	投标人如有分包计划，符合招标文件的相关规定，且按招标文件规定的格式填写了“拟分包项目情况表”。	☐
2.1.1 (9)	完成期限		投标文件载明的招标项目完成期限未超过招标文件规定的时限。	☐	
2.1.1 (10)	实质性响应		投标文件对招标文件的实质性要求和条件作出响应。	☐	

2.1.1 (11)	符合招标文件		a. 权利义务符合招标文件规定： 投标人应接受招标文件规定的风险划分原则，未提出新的风险划分办法。	☐
			b. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未增加发包人的责任范围，或减少投标人义务。	☐
			c. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未提出不同的工程验收、计量、支付办法。	☐
			d. 权利义务符合招标文件规定： 投标人对合同纠纷、事故处理办法未提出异议。	☐

			e. 权利义务符合招标文件规定： 投标人在投标活动中无欺诈行为。	
			f. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未对合同条款有重要保留。	
2.1.1 (12)	澄清和 说明		投标人按评标委员会的要求作了澄清或说明。	
2.1.1 (13)	违法行 为		投标人在本标段不存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。	
2.1.2 (1)	营业 执照	资格性 评审	投标人名称与营业执照、资质证书、安全生产许可证、基本账户开户许可证一致且有效。	
2.1.2 (2)	投标人 资质		投标人的资质等级符合招标文件规定。	
2.1.2 (3)	投标人 财务		投标人的财务状况符合招标文件规定。	
2.1.2 (4)	投标人 类似项 目业绩		投标人的类似项目业绩符合招标文件规定。	
2.1.2 (5)	投标人 信誉		投标人的信誉符合招标文件规定。	
2.1.2 (6)	项目负 责人要 求		投标人的项目负责人和项目总工资格、在岗情况符合招标文件规定。	
2.1.2 (7)	投标人 相关专 业注册 建造师 要求		投标人相关专业注册建造师数量不低于现行最低资质对建造师数量要求 (以全国建筑市场监管公共服务平台查询核实结果为准)。	
2.1.2 (8)	投标人 其他要 求		投标人的其他要求符合招标文件规定。	
2.1.2 (9)	关联情 形		投标人不存在第二章“投标人须知”第1.4.3项规定的任何一种情形。	
2.1.2 (10)	联合体 形式参 与投标		以联合体形式参与投标的，联合体各方均未再以自己名义单独或参加其他 联合体在同一标段中投标；独立参与投标的，投标人未同时参加联合体在 同一标段中投标。	

第二阶段（报价文件）初步评审标准：

条款号	条款分类	评审方式	评审因素	评审标准	投标文件对应章节
2.1.1 (1)		形式性评审	投标文件格式	a. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨； 已标价工程量清单说明文字与招标文件规定一致，未进行实质性修改和删减。	
				b. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨； 投标文件组成齐全完整，内容均按规定填写。	
2.1.1 (2)		初步评审标准	调价函	投标人未提交调价函。	
2.1.1 (3)			投标报价	同一投标人未提交两个以上不同的投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。	
2.1.1 (4)			最高投标限价	投标报价未超过招标文件设定的最高投标限价。	
2.1.1 (5)		响应性评审	工程量固化清单	投标人填写完毕的工程量固化清单未对工程量固化清单电子文件中的数据、格式和运算定义进行修改。（招标文件允许工程量改变的除外）	

2.1.1 (6)			澄清和说明	投标人按评标委员会的要求作了澄清或说明。	
2.1.1 (7)			违法行为	投标人在本标段不存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。	

4. 第三章 评标办法（综合评分法）

第一阶段（商务及技术文件）初步评审：

条款号	条款分类	评审方式	评审因素	评审标准	投标文件对应章节
2.1.1 (1)	初步 评审 标准	形式性 评审	投标文件格式	a. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标函按招标文件规定填报了招标标段名称、工期、工程质量要求及安全目标。	
				b. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标函附录的所有数据均符合招标文件规定。	
				c. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标文件组成齐全完整，内容均按规定填写。	
2.1.1 (2)			投标文件签字盖章	投标文件经投标人盖章和法定代表人签字或盖章。	
2.1.1 (3)			联合体投标人	以联合体形式投标的，投标人按照招标文件提供的格式签订了共同投标协议，明确各方承担连带责任，并明确了联合体牵头人。	
2.1.1 (4)			投标备选方案	同一投标人未提交两个以上不同的投标文件，但招标文件要求提交备选投标的除外。	
2.1.1 (5)			投标人资格条件	政府采购采用整体/标段预留给中小企业的项目，投标人按要求提交《中小企业声明函》。	
2.1.1 (6)		响应性 评审	投标报价	投标文件中未出现有关投标报价的内容。	
2.1.1 (7)			投标保证金要求	投标人按照招标文件规定的金额和形式提供了投标保证金，且投标保证金有效期不小于投标有效期。	
2.1.1 (8)			分包计划要求	投标人如有分包计划，符合招标文件的相关规定，且按招标文件规定的格式填写了“拟分包项目情况表”。	
2.1.1 (9)	完成期限		投标文件载明的招标项目完成期限未超过招标文件规定的时限。		
2.1.1 (10)	实质性响应		投标文件对招标文件的实质性要求和条件作出响应。		

2.1.1 (11)	符合招标文件	a. 权利义务符合招标文件规定： 投标人应接受招标文件规定的风险划分原则，未提出新的风险划分办法。	
		b. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未增加发包人的责任范围，或减少投标人义务。	
		c. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未提出不同的工程验收、计量、支付办法。	
		d. 权利义务符合招标文件规定： 投标人对合同纠纷、事故处理办法未提出异议。	

			e. 权利义务符合招标文件规定： 投标人在投标活动中无欺诈行为。	
			f. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未对合同条款有重要保留。	
2.1.1 (12)		澄清和说明	投标人按评标委员会的要求作了澄清或说明。	
2.1.1 (13)		违法行为	投标人在本标段不存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。	
2.1.2 (1)	资格性 评审	营业执照	投标人名称与营业执照、资质证书、安全生产许可证、基本账户开户许可证一致且有效。	
2.1.2 (2)		投标人资质	投标人的资质等级符合招标文件规定。	
2.1.2 (3)		投标人财务	投标人的财务状况符合招标文件规定。	
2.1.2 (4)		投标人类似项目业绩	投标人的类似项目业绩符合招标文件规定。	
2.1.2 (5)		投标人信誉	投标人的信誉符合招标文件规定。	
2.1.2 (6)		项目负责人要求	投标人的项目负责人和项目总工资格、在岗情况符合招标文件规定。	
2.1.2 (7)		投标人相关专业注册建造师要求	投标人相关专业注册建造师数量不低于现行最低资质对建造师数量要求（以全国建筑市场监管公共服务平台查询核实结果为准）。	
2.1.2 (8)		投标人其他要求	投标人的其他要求符合招标文件规定。	
2.1.2 (9)		关联情形	投标人不存在第二章“投标人须知”第1.4.3项规定的任何一种情形。	
2.1.2 (10)		联合体形式参与投标	以联合体形式参与投标的，联合体各方均未再以自己名义单独或参加其他联合体在同一标段中投标；独立参与投标的，投标人未同时参加联合体在同一标段中投标。	

第二阶段（报价文件）初步评审标准：

条款号	条款分类	评审方式	评审因素	评审标准	投标文件对应章节
2.1.1 (1)	初步评审标准	形式性评审	投标文件格式	a. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨：已标价工程量清单说明文字与招标文件规定一致，未进行实质性修改和删减。	
				b. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨：投标文件组成齐全完整，内容均按规定填写。	
调价函		投标人未提交调价函。			
2.1.1 (2)		调价函	投标人未提交调价函。		
2.1.1 (3)		投标报价	同一投标人未提交两个以上不同的投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。		
2.1.1 (4)		最高投标限价	投标报价未超过招标文件设定的最高投标限价。		
2.1.1 (5)		工程量固化清单	投标人填写完毕的工程量固化清单未对工程量固化清单电子文件中的数据、格式和运算定义进行修改。（招标文件允许工程量改变的除外）		
2.1.1 (6)	澄清和说明	投标人按评标委员会的要求作了澄清或说明。			
2.1.1 (7)	违法行为	投标人在本标段不存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。			

5. 第三章 评标办法（经评审的最低投标价法）

第一阶段（商务及技术文件）初步评审：

条款号	条款分类	评审方式	评审因素	评审标准	投标文件对应章节
2.1.1 (1)	初步 评审 标准	形式性 评审	投标文件 格式	a. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标函按招标文件规定填报了招标标段名称、工期、工程质量要求及安全目标。	☐
				b. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标函附录的所有数据均符合招标文件规定。	☐
				c. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨： 投标文件组成齐全完整，内容均按规定填写。	☐
2.1.1 (2)		投标文件签字 盖章	投标文件经投标人盖章和法定代表人签字或盖章。	☐	
2.1.1 (3)		联合体 投标人	以联合体形式投标的，投标人按照招标文件提供的格式签订了共同投标协议，明确各方承担连带责任，并明确了联合体牵头人。	☐	
2.1.1 (4)		投标各 选方案	同一投标人未提交两个以上不同的投标文件，但招标文件要求提交各选投标的除外。	☐	
2.1.1 (5)		投标人 资格条件	政府采购采用整体/标段预留给中小企业的项目，投标人按要求提交《中小企业声明函》。	☐	
2.1.1 (6)		投标报 价	投标文件中未出现有关投标报价的内容。	☐	
2.1.1 (7)		投标 保证 金要 求	投标人按照招标文件规定的金额和形式提供了投标保证金，且投标保证金有效期不小于投标有效期。	☐	
2.1.1 (8)		分包计 划要求	投标人如有分包计划，符合招标文件的相关规定，且按招标文件规定的格式填写了“拟分包项目情况表”。	☐	
2.1.1 (9)	完成期 限	投标文件载明的招标项目完成期限未超过招标文件规定的时限。	☐		
2.1.1 (10)	实质性 响应	投标文件对招标文件的实质性要求和条件作出响应。	☐		

2.1.1 (11)	符合招 标文件	a. 权利义务符合招标文件规定： 投标人应接受招标文件规定的风险划分原则，未提出新的风险划分办法。	☐
		b. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未增加发包人的责任范围，或减少投标人义务。	☐
		c. 权利义务符合招标文件规定： 投标人未提出不同的工程验收、计量、支付办法。	☐
		d. 权利义务符合招标文件规定： 投标人对合同纠纷、事故处理办法未提出异议。	☐

			e. 权利义务符合招标文件规定； 投标人在投标活动中无欺诈行为。	
			f. 权利义务符合招标文件规定； 投标人未对合同条款有重要保留。	
2.1.1 (12)		澄清和说明	投标人按评标委员会的要求作了澄清或说明。	
2.1.1 (13)		违法行为	投标人在本标段不存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。	
2.1.2 (1)	资格性 评审	营业执照	投标人名称与营业执照、资质证书、安全生产许可证、基本账户开户许可证一致且有效。	
2.1.2 (2)		投标人资质	投标人的资质等级符合招标文件规定。	
2.1.2 (3)		投标人财务	投标人的财务状况符合招标文件规定。	
2.1.2 (4)		投标人类似项目业绩	投标人的类似项目业绩符合招标文件规定。	
2.1.2 (5)		投标人信誉	投标人的信誉符合招标文件规定。	
2.1.2 (6)		项目负责人要求	投标人的项目负责人和项目总工资格、在岗情况符合招标文件规定。	
2.1.2 (7)		投标人相关专业注册建造师要求	投标人相关专业注册建造师数量不低于现行最低资质对建造师数量要求（以全国建筑市场监管公共服务平台查询核实结果为准）。	
2.1.2 (8)		投标人其他要求	投标人的其他要求符合招标文件规定。	
2.1.2 (9)		关联情形	投标人不存在第二章“投标人须知”第1.4.3项规定的任何一种情形。	
2.1.2 (10)		联合体形式参与投标	以联合体形式参与投标的，联合体各方均未再以自己名义单独或参加其他联合体在同一标段中投标；独立参与投标的，投标人未同时参加联合体在同一标段中投标。	

第二阶段（报价文件）初步评审标准：

条款号	条款分类	评审方式	评审因素	评审标准	投标文件对应章节
2.1.1 (1)	初步评审标准	形式性评审	投标文件格式	a. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨； 已标价工程量清单说明文字与招标文件规定一致，未进行实质性修改和删减。	
				b. 投标文件按照招标文件规定的格式、内容填写，字迹清晰可辨； 投标文件组成齐全完整，内容均按规定填写。	
调价函		投标人未提交调价函。			
投标报价		同一投标人未提交两个以上不同的投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。			
最高投标限价		投标报价未超过招标文件设定的最高投标限价。			
工程量固化清单		投标人填写完毕的工程量固化清单未对工程量固化清单电子文件中的数据、格式和运算定义进行修改。（招标文件允许工程量改变的除外）			
澄清和说明		投标人按评标委员会的要求作了澄清或说明。			
2.1.1 (7)	响应性评审	违法行为	投标人在本标段不存在串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。		

6. 第四章 合同条款及格式 9. 施工安全、治安保卫和环境保护

第 9.2.5 项细化为：

安全生产费用应用于施工安全防护用具及设施的采购和更新、安全施工措施的落实、安全生产条件的改善，不得挪作他用。如承包人在此基础上增加安全生产费用以满足项目施工需要，则承包人应在本项目工程量清单其他相关子目的单价或总额价中予以考虑，发包人不再另行支付。因采取合同未约定的特殊防护措施增加的费用，由监理人按第 3.5 款商定或确定。

7. 第五章 工程量清单 4. 其他说明

4. 其他说明

4.1.。